



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS					
LOTE 01					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Registro de pvc rígido 3/4" x 20mm com adaptador. Haste de manobra com cabeça padrão DAAE Araraquara e proteção, de modo que a abertura e fechamento seja realizado somente com chave apropriada.	Peç	11.000	7,05	R\$ 77.550,00
				Total	R\$ 77.550,00
LOTE 02					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
2	Adaptador para tubo pead 20mm x 3/4" - com rosca fêmea, em polipropileno	Peç	3.100	1,63	R\$ 5.053,00
3	Adaptador para tubo pead 20mm x 3/4" - com rosca macho, em polipropileno	Peç	2.070	0,84	R\$ 1.738,80
4	Adaptador para tubo pead 32mm x 1", com rosca macho, em polipropileno	Peç	265	2,73	R\$ 723,45
5	Luva flexível de pead 20mm x 3/4", com adaptador (transição) -pead/pvc/fogo	Peç	790	3,96	R\$ 3.128,40
6	Tee de polipropileno 20mm - (derivação em tee)	Peç	1.320	5,50	R\$ 7.260,00
7	Tee de polipropileno 32mm x 32mm (derivação em tee, pressão trabalho 16 bar)	Peç	10	19,35	R\$ 193,50
8	Tee de polipropileno 32mm x 20mm (derivação em tee, pressão trabalho 16 bar)	Peç	20	19,34	R\$ 386,80
9	União de polipropileno 20mm, com vedação por anéis	Peç	10.600	1,54	R\$ 16.324,00
10	União de polipropileno 32mm, com vedação por anéis	Peç	50	10,97	R\$ 548,50
11	União de polipropileno de redução 32mm x 20mm, com vedação por anéis (16 bar de pressão de trabalho)	Peç	60	13,49	R\$ 809,40
12	União capeada de polipropileno 20 mm	Peç	3.500	10,70	R\$ 37.450,00
13	União capeada de polipropileno 32 mm	Peç	80	17,00	R\$ 1.360,00
				Total	R\$ 74.975,85
LOTE 03					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
14	Colar de tomada pead 60mm x 3/4" (tee de serviço integrado auto travado)	Peç	4.000	R\$ 25,65	R\$ 102.600,00
15	Colar de tomada pead 60mm x 32mm (tee de serviço integrado auto travado)	Peç	90	R\$ 37,85	R\$ 3.406,50
16	Colar de tomada pead 63mm x 3/4" (tee de serviço integrado auto travado) para rede de PEAD	Peç	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
17	Colar de tomada pead 63mm x 32mm (tee de serviço integrado auto travado) para rede de PEAD	Peç	10	R\$ 30,65	R\$ 306,50
				Total	R\$ 107.253,00
LOTE 04					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
18	Porca sextavada 3/4" em polipropileno (pp), com inserto metálico em latão para, instalação de hidrômetro	Peç	6.000	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
				Total	R\$ 9.600,00
TOTAL GERAL					R\$ 269.378,85